Уважаемые коллеги!

В связи с объявлением 2024 года в России Годом семьи, Фондом

поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках Плана

мероприятий Года семьи реализуется информационная кампания

«Семья – мой главный жизненный проект» (далее – Кампания), направленная

на повышение общественного статуса и престижа семьи.

Письмо Министерства от 12.03.2024 № 33-05-58-338 о Кампании было

направлено ранее. Напоминаем, что в рамках реализации Кампании на портале

«Я-родитель» https://www.ya-roditel.ru в течение 2024 года запланировано

проведение серии онлайн-мероприятий, приуроченных к Году семьи.

С 03 июня стартовал новый летний Конкурс «Семейное лето»

(далее – Конкурс), он посвящен летнему семейному времяпровождению.

Конкурс соберет семейные истории о летних путешествиях, летних семейных

играх, походах в лес и на речку, семейных посиделках теплыми летними

вечерами – обо всех любимых семейных занятиях летом. Ознакомиться

с информацией о Конкурсе можно по адресу:

 https://www.ya-roditel.ru/contests-promotions/konkurs-semejnoe-leto/.

Желающим принять участие в конкурсе необходимо на своей странице

в социальных сетях Вконтакте или Одноклассники рассказать о любимом

семейном летнем досуге, сопроводив рассказ фотографиями и видео.

Публикацию необходимо отмечать хэштегом #главноесемья2024.

Ссылку на публикацию необходимо разместить в комментариях к конкурсному

посту сообщества Я-родитель в социальных сетях Вконтакте или

Одноклассники. Страница участника должна быть открыта на все время

Главам муниципальных и городских
округов Пермского края

Руководителям Территориальных
управлений и Межрайонных
территориальных управлений
Министерства труда и социального
развития Пермского края

Об участии в конкурсе
«Семейное лето»

https://www.ya-roditel.ru/contests-promotions/konkurs-semejnoe-leto/
https://www.ya-roditel.ru/contests-promotions/konkurs-semejnoe-leto/
https://www.ya-roditel.ru/
https://www.ya-roditel.ru/contests-promotions/konkurs-semejnoe-leto/
https://www.ya-roditel.ru/contests-promotions/konkurs-semejnoe-leto/

проведения конкурса. Истории предлагается публиковать с 03 по 17 июня 2024

года.

Победители будут определены 24 июня с помощью генератора случайных

чисел.

Просим Вас принять активное участие в Конкурсе, также в срок

до 17 июня направить информацию о количестве учатников.

Приложение: 1 л. в 1 экз.

Министр                                                                                                      Фокин П.С.

Захарова Маргарита Владимировна

(342) 240 46 72